
Кофинансирано од Европската Унија. Изразените ставови и мислења се исклучиво на авторот/
авторите и не мора нужно да ги одразуваат ставовите на Европската Унија или на Европската
извршна агенција за образование и култура (EACEA). Ниту Европската Унија, ниту EACEA не
можат да бидат одговорни за нив.

Grammarly е софтверска алатка за помош при пишување. Таа ги проверува
правописот, граматиката и тонот на текстот и нуди препораки за стил и
израз. Исто така, може да генерира текст врз основа на зададен поттик
(prompt) преку своите генеративни AI способности.

Grammarly

Младински работници: едукатори, обучувачи и фасилитатори во неформално образование.

Млади: млади со специфични тешкотии во учењето (СТУ), млади од маргинализирани или
малцински средини, како и млади воопшто.

Целна група

Промовира инклузивна комуникација за млади со различни потреби: Grammarly нуди повратни
информации во реално време и ги поттикнува младите посамоуверено да се изразуваат во
писмена комуникација.

Поддржува креирање пристапна и инклузивна содржина: Grammarly помага во создавање јасна
и професионална комуникација, намалувајќи го ризикот од недоразбирања.

Придобивки од оваа алатка

Повеќејазична поддршка: Grammarly се користи во различни варијанти на англиски
јазик (американски, британски, канадски, австралиски и индиски). Постои и бета верзија
за француски јазик.

Трошоци: Freemium модел. Достапни се две верзии: Бесплатна и Pro.
Бесплатна верзија: открива граматички, правописни и интерпункциски грешки. Ја
препорачуваме оваа верзија за млади корисници.
Pro верзија: овозможува прилагодување на тонот, препишување на цели реченици и
користење инклузивен јазик. � Ја препорачуваме оваа верзија за младински
работници.

Технички барања:
Може да се користи на различни дигитални уреди (паметни телефони, таблети,
компјутери).
Grammarly може да се преземе како додаток за прелистувач, како и екстензија за
Microsoft Word или Google Docs. Потребно е креирање сметка.

Адаптации за корисници со СТУ: Grammarly обезбедува поддршка во реално време за
правопис, граматика и јасност, помагајќи им на корисниците со специфични тешкотии
во учењето да пишуваат посамоуверено и самостојно.

Дополнителни размислувања

ПРИСТАПНИ АЛАТКИ ЗА ПОДДРШКА ПРИ ЧИТАЊЕ, ПИШУВАЊЕ И ЈАЗИК



Кофинансирано од Европската Унија. Изразените ставови и мислења се исклучиво на авторот/
авторите и не мора нужно да ги одразуваат ставовите на Европската Унија или на Европската
извршна агенција за образование и култура (EACEA). Ниту Европската Унија, ниту EACEA не
можат да бидат одговорни за нив.

Демонстрација за користење на Grammarly:
Отворете краток текст (на пр. едноставен пасус, е-пошта за интервју за работа…).

Grammarly ги подвлекува грешките и предлага корекции:
Црвено = правопис
Сино = јасност
Зелено = ангажираност/тон

Време за вежбање: Дајте кратки задачи кои се релевантни за нивното секојдневие
(мотивациско писмо, лична изјава, корекција на есеј, професионални е-пораки…).

Дискусија: Разговарајте за користењето на Grammarly со цел да се поттикне критичко
размислување, наместо автоматско прифаќање на сите предложени измени.
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Како да се користи со млади
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